
ПРИКАЗ 

№ ~37 
"fl m?~ 2h 
г. Москва 

О наборе студентов в группы проекта углубленной подготовки бакалавров и 

специалистов «ЭТАЛОН» в 2022/2023 учебном году 

В целях повышения качества образовательной, научной и инновационной деятельности и 

конкурентоспособности ФГБОУ ВО «НИУ МЭИ» (далее - МЭИ) 

приказываю: 

1. Директорам институтов для обеспечения набора студентов в группы проекта углубленной 

подготовки «ЭТАЛОН» необходимо: 

1.1. в срок до 07 ноября 2022 г. подать служебные записки установленной формы на 

создание групп проекта углубленной подготовки «ЭТАЛОН» в ИС Студент 

начальнику учебного управления Абрамовой Е.Ю.; 

1.2. в срок до 30 ноября 2022 г. провести организационные встречи со студентами в целях 
ознакомления с особенностями проекта углубленной подготовки «ЭТАЛОН» и 

правилами проведения отбора студентов для участия в проекте; 

1.3. в срок до 23 января 2023 г. совместно с ОСРУЗ составить расписание занятий 

учебных групп проекта «ЭТАЛОН» в соответствии с утвержденными учебными 

планами; 

1.4. в срок до 02 февраля 2023 г. провести конкурс среди студентов первого курса 

бакалавриата и специалитета, направленный на выявление уникальных личностных 

качеств, учебных и научных достижений в соответствии с порядком отбора, 

утвержденным директором института. Подвести итоги конкурса и предоставить в 

Учебное управление список победителей конкурса; 

1.5. в срок до 06 февраля 2023 г. сформировать из победителей конкурса учебные группы 
углубленной подготовки проекта «ЭТАЛОН». Минимальная численность групп в 

исключительных случаях может отличаться от утвержденной в МЭИ. 

2. Назначить директоров институтов ответственными за организацию и реализацию проекта 

углубленной подготовки бакалавров и специалистов «ЭТАЛОН». 

3. Проректору по экономике Курдюковой Г.Н. предусмотреть финансирование работ по 

реализации проекта «ЭТАЛОН» в бюджете МЭИ 2023 года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора Замолодчикова В.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


